Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
лэжьыгъэмрэ, социальнэу
хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: gerb_Kabardino-Balkaria_Abali]
	Къабарты-Малкъар Республиканы
урунуу, эм социальный жаны бла
къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ №_________

«___» ____________ 20___ г.                                                                     г. Нальчик
____________________________________________________________________

	          О предоставлении уведомления о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые финансовые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                от 10 декабря 2020 г. №778 «О реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 1 апреля 2021 г. №39-УГ                                            «О предоставлении уведомления о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые финансовые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты»
п р и к а з ы в а ю:

1. В срок до 30 июня 2021 г. включительно гражданам, претендующим на замещение должностей государственной гражданской службы в Министерстве труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, а также государственным гражданским служащим Кабардино-Балкарской Республики, замещающим должности государственной гражданской службы Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, не предусмотренные Перечнем должностей, утвержденным приказом  Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики от 3 июня 2020 г. №141-П «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и претендующие на замещение должностей государственной гражданской службы Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, предусмотренные этим Перечнем, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (далее - уведомление) по форме согласно приложению №1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Уведомление представляется в сектор по вопросам противодействия коррупции (Калмыков Б.Ж.) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
3. Лица, назначенные на должности, указанные в пункте 1 настоящего приказа, в период с 1 января 2021 г. до даты вступления в силу Указа Главы Кабардино-Балкарской Республики от 3 апреля 2021 г. №39-УГ, представляют уведомление до 30 июня 2021 г. включительно.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        А. Асанов

image1.emf